
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea modificării Statului de Funcţii al Centrului Cultural Local 

 „Ion Vinea” prin transformarea a trei posturi de instrumentiști din cadrul 
Serviciului Artistic – Ansamblul Folcloric „Doina Dunării” 

 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţa ordinară, 

 
 

        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.16.721/11.04.2022; 
        - raportul de specialitate al Compartimentului Resurse Umane, înregistrat la 
nr.17.355/13.04.2022; 
         - referatul Centrului Cultural Local „Ion Vinea”, înregistrat la nr.384/04.04.2022; 
        - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină;  
        - avizul comisiei buget-finanțe, administrarea domeniului public și privat;  
        - avizul comisiei de învățământ, sănătate social-culturale, sportive, culte și 
familie; 
        - prevederile Ordonanţei de Urgență a Guvernului nr.118/21.12.2006 privind 
înființarea, organizarea şi desfăşurarea activităţii aşezămintelor culturale, aprobată şi 
completată prin Legea nr.143/2007, prevederile Legii nr.53/2003 Codul Muncii, cu 
modificările şi completările ulterioare și prevederile Legii nr.153/2017 privind 
salarizarea personalului plătit din fonduri publice. 
 
         În temeiul art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanţa de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 

        Art.1. Se aprobă transformarea a trei posturi de instrumentist M/G/I în artist 

instrumentist S/I din cadrul Serviciului Artistic – Ansamblul Folcloric „Doina Dunării”. 

        Art.2. Statul de Funcţii al instituţiei se va modifica în mod corespunzător, conform 

Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 



 
 

 

2 

2 

        Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului - Județul Giurgiu 

în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului 

Giurgiu, Direcţiei Economice din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului 

Municipiului Giurgiu și Centrului Cultural Local „Ion Vinea” Giurgiu, pentru ducerea la 

îndeplinire. 

 

 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                SECRETAR GENERAL, 

 
                Funieru Cătălin                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 28 aprilie 2022    
Nr. 140     

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi 










	HOT. 140                                                                    
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU

	P02_Page_6
	P02_Page_7
	P02_Page_8
	P02_Page_9

